
 
 

Zážitková 

turistika 
 

 

Projekt pro školní rok 2017 / 2018 
 

Jde o projekt Rady Turistických závodů, který má za účel propagaci turistiky. 

Konkrétně outdoorového závodu TZ, Asociace TOM a Klubu českých turistů. 

 

Turistický závod / outdoor running 

 

 
 

 

 

Garant projektu : 

 

Ing. Zdeněk Vejrosta, předseda rady TZ, tel. 736503821, zdenek.vejrosta@synthosgroup.com 

 

 

 

mailto:zdenek.vejrosta@synthosgroup.com


1/  outdoorový turistický závod – jednoduchou formou představení závodů – v délce trvání 

cca 5-7 minut pro jednoho závodníka, se zaměřením na jednotlivá kontrolní stanoviště 

(tzv.Rio závod) – tato část povede k propagaci Turistických závodů. 

www.turisticky-zavod.cz 

 

 

 

 

Závodník vystartuje v daném čase a jeho úkolem bude proběhnout trasu v areálu školy o délce cca 

250 metrů a plnit následující úkoly, za které jsou v případě špatného splnění úkolu připočítávány 

trestné minuty. 

 

1/ Kontrola TT značky – určování turistických a topografických značek – z uvedených  6-ti značek 

budou v závodě použity 4.  

 

Zřícenina hradu / Větrný mlýn / Řeka s přívozem / Pásová značka / Odbočka ke zřícenině hradu / Kříž 

Značky lze nalézt na http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=turisticke_topograficke_znacky 

 

http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/17.8.2016/
http://www.turisticky-zavod.cz/
http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=turisticke_topograficke_znacky


2/ Kontrola KPČ – určování turisticky zajímavých míst a památek – z uvedených 6-ti KPČ budou 

v závodě použity 4.  

 

Kost / Karlův most / Orloj Praha / Karlštejn / Ještěd / Říp 

 

KPČ  lze nalézt na http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=kulturne_poznavaci_cinnost 

 

 

 

3/ Kontrola D – určování dřevin / stromů a keřů  – z uvedených 6-ti ukázek budou v závodě použity 3.  

 

Dub letní / Šeřík obecný / Jilm drsný / Jírovec maďal / Topol černý / Lípa srdčitá 

Dřeviny lze nalézt na http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=dreviny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/17.8.2016/
http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/15.8.2016/
http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=kulturne_poznavaci_cinnost
http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=dreviny


4/ Kontrola PD – překážková dráha, v RIO závodě je použit jen hod kriketovým míčkem na cíl – každý 

závodník hází 3 míčky – ročníky 2007 a mladší z 10-ti metrů, ročníky 2003 – 2006 z 15-ti metrů a 

ročníky 2002 a starší z 20-ti metrů. 

 

  

 

5/ Kontrola OM – orientace mapy – každý závodník má za úkol zorientovat mapu pomocí buzoly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6/ Kontrola U – uzlování – závodník má za úkol uvázat uzel – pro RIO závod „Zážitková turistika“ byl 

vybrán ambulanční uzel – váže se na provázku či šátku 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/15.8.2016/
http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/15.8.2016/
http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/17.8.2016/
http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/19.8.2016/
http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/15.8.2016/


7/ Kontrola A – azimut – závodník má za úkol pomocí buzoly a zadaného pochodového úhlu (stupňů) 

určit správný terč a shodně označené kleště orazit do průkazu.    

 

 

 

 

Po absolvování závodu bude každému závodníkovi průkaz vyhodnocen, všichni 

obdrží malou upomínku na závod a případně informační letáčky o turistických 

závodech, Klubu českých turistů a Asociaci Turistických oddílů mládeže. 

 

 

 

 

Všechny informace o turistických závodech najdeš zde : 

www.turisticky-zavod.cz 

https://www.instagram.com/turistickyzavod/ 

https://www.facebook.com/Turistický-závod-outdoor-running-1858691184361500/ 

https://www.youtube.com/channel/UCXxP0oq_wcIBuNfZxbt7OCA 

http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/Exhibice_TZ_RioLipno_2016_foto_Marketa_Navratilova/
http://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/17.8.2016/
http://www.turisticky-zavod.cz/
https://www.instagram.com/turistickyzavod/
https://www.facebook.com/Turistický-závod-outdoor-running-1858691184361500/
https://www.youtube.com/channel/UCXxP0oq_wcIBuNfZxbt7OCA


2/ netradiční hra pro cca 10 - 25 lidí – představení oddílové činnosti TOM formou hry, 

která dokáže zaujmout – např. Měšťani, Gymbal, Hutututu, Ringo,…… Cílem je ukázat 

volnočasovou aktivitu oddílu mládeže. 

 

 

 

 

3/ turistická značka – seznámení s turistickým značením, vyzkoušením si, co znamená 

nakreslit si svojí značku. Cílem je představit značení, jako nedílnou součást KČT 

 

 

 

 

 

Materiál je návodem, jak Zážitkovou turistiku prožitkem realizovat. Vše záleží na místních 

podmínkách, na akci kde se prezentace uskutečňuje, na týmu organizátorů,…….. 

http://tom3511-vylety.rajce.idnes.cz/tabor_2016_Stavba_Pacificke_zeleznice/
http://tom3511-vylety.rajce.idnes.cz/tabor_2016_Stavba_Pacificke_zeleznice/
http://tom3511-mtb.rajce.idnes.cz/cyklo_-_Cesky_les_1.cast/

